证券代码：600690       证券简称：青岛海尔       公告编号：临 2018-072

青岛海尔股份有限公司

关于D股超额配售权行权股份上市交易暨股本变动的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018 年 10 月 24 日（法兰克福时间），青岛海尔股份有限公司（以下简称

“公司”）发行 2.65 亿股（行使超额配售权之前）境外上市外资股（D 股），

并通过进入法兰克福交易所进行交易实现在中欧国际交易所股份有限公司 D 股

市场首次公开发行股票并上市。公司本次发行上市独家全球协调人（代表承销商）

已于 2018 年 11 月 23 日部分行使超额配售权，公司额外发行 6,013,973 股 D 股

股份，详情请参阅公司于 2018 年 11 月 26 日在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站上披露的《青岛海尔股份

有限公司关于部分行使 D 股超额配售权、稳定价格行动及稳定价格期结束的公

告》（编号：临 2018-071）。

经德国证券监管部门及法兰克福证券交易所批准，本次部分行使超额配售权

后公司额外发行的 6,013,973 股 D 股于 2018 年 11 月 30 日开始上市交易。

本次部分行使超额配售权后，公司的股份变动情况如下：

股份类别

本次部分行使超额配售权

之前

本次部分

行使超额

配售权

本次部分行使超额配售

权之后

股数（股） 股份比例 股数（股） 股数（股） 股份比例

境内上市内

资股（A 股）
6,097,402,727 95.83%  6,097,402,727 95.74%

境外上市外

资股（D 股）
265,000,000 4.17% 6,013,973 271,013,973 4.26%

股份总数 6,362,402,727 100.00% 6,013,973 6,368,416,700 100.00%

基于上述股本变化，公司持股 5%以上的股东在本次部分行使超额配售权前

后持股比例情况变动如下：

股东名称

持股数量

（股，2018 年 11 月

20 日数据）

持股比例

本次部分行使超

额配售之前

本次部分行使超

额配售之后

海尔电器国际股

份有限公司
1,258,684,824 19.78% 19.76%

海尔集团公司 1,072,610,764 16.86% 16.84%

香港中央结算有

限公司
441,821,857 6.94% 6.94%

特此公告。

青岛海尔股份有限公司董事会

2018 年 12 月 3 日